
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

Nádražní 318 
763 26 Luhačovice 
tel.: +420 577 119 626-9 
e-mail: bilekarp@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

 
 
 

 
Marcela Sedlářová  
A-S projektová kancelář 
Nám. T. G. Masaryka 588 
760 01 Zlín 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00277/BK/18/Ma 
                                SR/0044/BK/2018-2 

VYŘIZUJE: Matějíčková DATUM: 11.10.2018 

   

Závazné stanovisko  

         Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty 
(dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) a § 
78 odst. 1 a odst. 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění (dále jen zákon) na základě žádosti Obce Štítná nad Vláří – Popov, IČO 00284556, Štítná 
nad Vláří 72, 763 33, kterou zastupuje paní Marcela Sedlářová, A–S Projektová kancelář, IČO 
65795954, nám. T. G. Masaryka 588, Zlín, 760 01, podané dne 14.2.2018 o udělení souhlasu 
k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení „Cyklostezka Štítná nad Vláří – Brumov-
Bylnice, k.ú. Štítná nad Vláří – 1. část“ v katastrálním území Štítná nad Vláří vydává jako 
dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
správní řád) toto 

závazné stanovisko: 

 

podle ust. § 44 odst. 1, § 12 odst. 2 a § 4 odst. 2 zákona Agentura uděluje 

 

souhlas 

 

s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení „Cyklostezka Štítná nad Vláří – Brumov-
Bylnice, k.ú. Štítná nad Vláří – 1. část“ SO 103 – SO 106 v katastrálním území Štítná nad Vláří 
v katastrálním území Štítná nad Vláří dle předložené projektové dokumentace zpracované 
Marcelou Sedlářovou v 12/2017.      

Investorem stavby je Obec Štítná nad Vláří – Popov, IČO 00284556, Štítná nad Vláří 72, 763 
33. 

 

Členění stavby: SO 103 Stezka pro pěší a cyklisty – úsek č. ST 3; SO 104 Lávka přes Zelenský 
potok; SO 105 Stezka pro pěší a cyklisty – úsek č. ST 5; SO 106 Stezka pro pěší a cyklisty – 
úsek č. ST 6. 

 

Podmínky souhlasu:  

1. Kácení vzrostlé zeleně požadujeme provést ve vhodném období  až před samotným 
zahájením stavby.  

 

2. Na vhodném místě bude ve spolupráci s Povodím Moravy, s.p. a Agenturou vybudován tzv. 
logger  „broukoviště“. 

 

3. Kamenná rovnanina s vyklínováním včetně patky (SO 104) a oprava propustku DN 800 
(SO 106) budou provedeny lomovým kamenem místní provenience. 

 

4. Agentura, RP S CHKO Bílé Karpaty bude zvána na kontrolní dny. 

 

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

         Žadatel dne 14.2.2018 požádal v zastoupení Agenturu o vyjádření a udělení souhlasu 
k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení k výše uvedené stavbě a svou žádost 
doložil projektovou dokumentací stavby (situace, pohledy, řez) a plnou mocí ze dne 3.7.2018. 
Dále byla žádost dne 9.10.2018 doplněna stanoviskem správce povodí vydaným dne 8.10.2018 
zn: PM-22411/2018/5203/Fi. 

Dokumentace řeší 1. část stavby cyklostezky (SO 103-106) v k. ú. Štítná nad Vláří, která 
je vedena od napojení na místní komunikaci v zastavěné části obce u brodu přes řeku Vláru 
v koruně ochranné hráze po pravém břehu až k soutoku se Zelenským potokem, který 
překračuje po nové lávce. Dále je trasa vedena v koruně hráze k silničnímu mostu. Trasa 
podchází silniční most převádějící silnici II/495 a je ukončena na hranici k. ú. Bylnice. 
Cyklostezka je vedena převážně po travnatých pozemcích ochranných hrází a nezpevněné 
travnaté polní cestě podél řeky Vláry.  

Délka trasy 1. etapy je 2 037,44 m, šířka komunikace 2,80 a 3 m. Konstrukce je živičná 
bez obrub pro zatížení třídy V, pro umožnění pojezdu vozidel správce toku. V rámci stavby jsou 
řešeny i sjezdy na nezpevněné bermy toku. Přemostění Zelenského potoka je řešeno lávkou 
s dřevěnou konstrukcí osazenou na základech z monolitického železobetonu. Délka lávky je 
14,36 m, šířka 2,50 m, pojezd vozidel je vyloučen. Na ochranných hrázích budou osazeny dva 
uzamykatelné sloupky proti neoprávněnému vjezdu vozidel na hráz.            

Stavba si vyžádá rozsáhlé kácení vzrostlé stromové zeleně v počtu cca 161 ks stromů. 
Kácení povoluje a náhradní výsadbu ukládá věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody 
(Obecní úřad Štítná nad Vláří) dle § 8 a § 9 zákona. Kácení požadujeme provést nejlépe 
v období vegetačního klidu až před samotným zahájením stavby. Detailní upřesnění bude 
provedeno v rámci řízení povolení kácení na základě místního šetření se zástupci PM, Agentury 
a příslušného orgánu ochrany přírody. V rámci pochůzky bude s ekologem závodu Střední 
Morava a přímým správcem vodního toku vytipováno stanoviště k provedení tzv. loggeru 
„broukoviště“ z vhodných kmenů pokácených stromů. Jde o další kompenzační opatření za 
pokácené stromy u vodního toku (viz podmínka č. 2).  

Kámen místní provenience, který je nutné užít, má původní chemické složení horniny 
dotčené lokality a tak nedojde k chemickým změnám v půdě a vodě (podmínka č. 3). 

 

SO 103 – Stezka pro pěší a cyklisty – úsek č. ST 3 

 

           Úsek začíná v centrální části obce Štítná nad Vláří v místě stávajícího brodu a pokračuje 
po protipovodňové hrázi na pravém břehu řeky Vláry k lávce přes Zelenský potok. Délka úseku 
je 402,61 m, šířka 2,80 m + 2x0,35 m nezpevněná krajnice. Konstrukce živičná pro zatížení V. 
Přípravné práce – skrývka ornice, kácení. 

 

SO 104 – Lávka přes Zelenský potok 

 

            Dřevěná oblouková lávka na ŽB podpěrách. Vyloučen pojezd vozidel, nosnost do 2 t. 
Délka přemostění 14,36 m, šířka 2,5 m. Břehy budou chráněny kamennou rovnaninou 
s vyklínováním, v patě břehu bude provedena ve dně kamenná patka (viz podmínka č. 3). 

 

SO 105 – Stezka pro pěší a cyklisty – úsek č. ST 5 

 

            Úsek začíná před lávkou přes Zelenský potok a je ukončen za silničním mostem silnice 
II/495. Trasa je vedena po pravém břehu řeky Vláry na protipovodňové hrázi. Délka úseku je 
740,21 m, šířka 2,80 m. Konstrukce živičná pro zatížení V. Přípravné práce - skrývka ornice, 
kácení. 

 

 

 

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 

 

 

 

SO 106 – Stezka pro pěší a cyklisty – úsek č. ST 6 

  

            Úsek začíná za podjezdem pod silničním mostem a je ukončen na hranici katastrálního 
území Bylnice. Trasa je vedena po pravém břehu řeky Vláry na protipovodňové hrázi. V daném 
úseku bude opraven propustek DN 800, budou provedena nová betonová čela, odláždění 
z lomového kamene na délku  š. 1 m, u vyústění do řeky Vláry skluz z lomového kamene (viz 
podmínka č. 3). Délka úseku je 894,62 m a šířka 3 m + 2x0,50 m nezpevněná krajnice. 
Konstrukce živičná pro zatížení V. Přípravné práce - skrývka ornice, kácení.  

 

           Navrhovaná stavba není při dodržení výše uvedených podmínek v rozporu se zákonem 
chráněnými zájmy. Trasa cyklostezky neprochází žádným maloplošným zvláště chráněným 
územím ani 1. zónou CHKO. Pozemky neleží v žádné evropsky významné lokalitě (EVL) ani 
ptačí oblasti (PO), tedy soustavě NATURA 2000. Vzhledem k rozsahu, lokalizaci a charakteru 
záměru lze vyloučit závažné nebo nevratné poškození přírodních stanovišť a biotopů a ani 
nedojde k soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování druhů na území NATURA 2000 (§ 45g 
zákona). Nejbližší EVL Vlára CZ0723434 leží cca 0,4 km od místa stavby. Dle platného 
územního plánu trasa cyklostezky leží v zastavitelném území obce v ploše D plochy ostatní 
dopravy Lokalita č. 34.  

Předmětem ochrany dotčeného zvláště chráněného území CHKO Bílé Karpaty jsou tyto 
fenomény: Posláním oblasti je ochrana krajiny, jejího vzhledu a jejích typických znaků i 
přírodních zdrojů a vytváření vyváženého životního prostředí, k typickým znakům krajiny náleží 
zejména její povrchové utváření, včetně vodních toků a ploch, její vegetační kryt a volně žijící 
živočišstvo, rozvržení a využití lesního a zemědělského půdního fondu a ve vztahu k ní také 
rozmístění a urbanistická skladba sídlišť, architektonické stavby a místní zástavba lidového 
rázu. U výše popsaného záměru je možno vyloučit nepříznivý vliv na stav předmětu ochrany 
CHKO Bílé Karpaty. 
         Předložené podklady byly shledány jako dostatečné pro posouzení stavby a jejího vlivu na 
přírodní hodnoty a hodnoty krajinného rázu daného místa a okolí. Stavba zásadním způsobem 
neovlivní dochovaný krajinný ráz. Změny oproti předložené dokumentaci je nutné znovu 
předložit k posouzení. Po posouzení předložených dokladů dospěl výše uvedený správní orgán 
k závěrům uvedeným ve výrokové části tohoto závazného stanoviska. 

 

 

Poučení: 

 

             Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu. 

 

 

 

 
 
 

 (podepsáno elektronicky) 

 Ing. Bohumil Jagoš, v. r. 

                                 VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 

 
 
 

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Obec Štítná nad Vláří 
 
Na vědomí: 
Městský úřad Brumov-Bylnice, stavební úřad 
Městský úřad Valašské Klobouky, odbor dopravy 

jirina.matejickova


